
ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneár io Cambor iú  –  Capi ta l  Catar inense do Tur ismo -  CNPJ 83.102.285 /0001-07  
Rua Dinamarca,  320 –  Paço  Mun ic ipa l  -  CEP 88338-900  – (47)  3267-7000  

1 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Secretário de Compras, nos termos do Decreto Municipal nº 10.535 de 14 de setembro de 2021 e no uso das atribuições que 
lhe são conferidas, especialmente a lei 8.666/93 e alterações posteriores, resolve: 
 
01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
 
a) Licitação nº: 066/2022 - PE  
b) Modalidade: Pregão 
c) Data Homologação: 12/07/2022 
d) Objeto da Licitação: Registro de Preços para aquisição de medicamentos para atender a demanda das unidades da Secretaria 
Municipal de Saúde e Hospital Municipal Ruth Cardoso, pelo período de 12 (doze) meses.  
e) Fornecedores e itens declarados Vencedores:  
 
 
 5751 - CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI (12.418.191/0001-95) 

ITEM MATERIAL/SERVIÇO UNID. 
MEDIDA 

MARCA QUANTIDADE VALOR 
UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 
(R$) 

82 112781 - PERMETRINA 1% LOÇÃO 60ML FR NATIVITA 1.300  1,91  2.483,00 
TOTAL (R$):  2.483,00 

 

 40909 - ATIVA MEDICO CIRURGICA LTDA (09.182.725/0001-12) 

ITEM MATERIAL/SERVIÇO UNID. 
MEDIDA 

MARCA QUANTIDADE VALOR 
UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 
(R$) 

74 122091 - METILPREDNISOLONA 
500 MG SOL INJETÁVE PRODUTO 
ESTÉRIL E APIROGÊNIO.  

FRASCO/AMP NOVAFARMA 1.900  14,15  
26.885,00 

TOTAL (R$):  
26.885,00 

  

18433 - MEDILAR IMPORT. E DIST. DE PROD. MEDICO HOSP. S/A (07.752.236/0001-23) 

ITEM MATERIAL/SERVIÇO UNID. 
MEDIDA 

MARCA QUANTIDADE VALOR 
UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 
(R$) 

44 10713 - DIAZEPAM 5 MG UN HYPERA/BRAINFARMA 27.500  0,056  1.540,00 
TOTAL (R$):  1.540,00 

  

15334 - LICIMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, CORRELATOS E PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA 
(04.071.245/0001-60) 

ITEM MATERIAL/SERVIÇO UNID. 
MEDIDA 

MARCA QUANTIDADE VALOR 
UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 
(R$) 

84 126063 - SACARATO DE HIDRÓXIDO 
FÉRRICO 20 MG/ML APRESENTAÇÃO 
ENDOVENOSA AMPOLA 5ML. PRODUTO 
ESTÉRIL E APIROGÊNIO 

AMP TAKEDA 700  7,978  5.584,60 

TOTAL (R$):  5.584,60 
 

 39972 - CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (03.652.030/0003-32) 

ITEM MATERIAL/SERVIÇO UNID. 
MEDIDA 

MARCA QUANTIDADE VALOR 
UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 
(R$) 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/A

03
F

-8
C

E
C

-0
B

5A
-A

B
D

6 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 A
03

F
-8

C
E

C
-0

B
5A

-A
B

D
6



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneár io Cambor iú  –  Capi ta l  Catar inense do Tur ismo -  CNPJ 83.102.285 /0001-07  
Rua Dinamarca,  320 –  Paço  Mun ic ipa l  -  CEP 88338-900  – (47)  3267-7000  

2 
 

37 59060 - CIPROTERONA+ETINILESTRADIOL 
2+0,035 MG CPR  

COMP CIFARMA 30.000  0,18  5.400,00 

TOTAL (R$):  5.400,00 
 

 21055 - PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA (02.816.696/0001-54) 

ITEM MATERIAL/SERVIÇO UNID. 
MEDIDA 

MARCA QUANTIDADE VALOR 
UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 
(R$) 

7 2147 - ACIDO FOLINICO 15 MG COMP HIPOLABOR 8.000  1,78  14.240,00 
20 122051 - AMPICILINA + SULBACTAM 

1,5 G (AMPICILINA 1 G+ SULBACTAM 
SÓDICO 0,5 G) PÓ LIOFILIZADO PARA 
SOLUÇÃO INJETÁVEL. ENVASADO 
EM FRASCO AMPOLA. PRODUTO 
ESTÉRIL E APIROGENIO. 

AMPOLA MYLAN 10.000  8,01  80.100,00 

23 107508 - CETOPROFENO 100 MG IV PÓ 
LIOFILIZADO 
CETOPROFENO 100 MG IV PÓ 
LIOFILIZADO   -  CETOPROFENO 100 
MG PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO 
INTRAVENOSA ENVASADO EM 
FRASCO-AMPOLA. PRODUTO 
ESTÉRIL E APIROGÊNIO. 

FR/A CRISTALIA 23.500  3,96  93.060,00 

62 70836 - GLICOSE 50% AMPOLA 10 ML 
SOLUÇÃO DE GLICOSE A 50% 
INJETÁVEL E ENVASADA EM 
AMPOLAS PLÁSTICA.  PRODUTO 
ESTÉRIL E APIROGÊNIO.  

AMP SAMTEC 33.000  0,69  22.770,00 

71 70871 - METRONIDAZOL 250MG 
" METRONIDAZOL 250MG   
METRONIDAZOL 250MG  -  
METRONIDAZOL COMPRIMIDOS 
REVESTIDOS DE 250 MG.  

COMP PRATI 
DONADUZZI 

16.000  0,172  2.752,00 

90 133882 - VASOPRESSINA 20 UI 1 ML 
AMPOLA. 
PRODUTO ESTÉRIL E APIROGÊNIO. 

AMPOLA BIOLAB 
SANUS 

10.100  22,55  
227.755,00 

TOTAL (R$):  
440.677,00 

 

 39203 - GRIFOLS BRASIL LTDA (02.513.899/0001-71) 

ITEM MATERIAL/SERVIÇO UNID. 
MEDIDA 

MARCA QUANTIDADE VALOR 
UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 
(R$) 

64 133568 - IMUNOGLOBULINA ANTI RH (D) 
ENVASADA EM SERINGAS PRONTA 
PARA USO 

SERINGA GRIFOLS 500  220,00  
110.000,00 

TOTAL (R$):  
110.000,00 

  

11300 - HALEX ISTAR INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S/A (01.571.702/0001-98) 

ITEM MATERIAL/SERVIÇO UNID. 
MEDIDA 

MARCA QUANTIDADE VALOR 
UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 
(R$) 

36 145787 - CIPROFLOXACINO 400 MG 
SOLUÇÃO INTRAVENOSA ENVASADA 
EM FRASCOS OU BOLSAS SISTEMA 
FECHADO 200 ML. 

UN HALEX 
ISTAR 

6.000  33,44  
200.640,00 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/A

03
F

-8
C

E
C

-0
B

5A
-A

B
D

6 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 A
03

F
-8

C
E

C
-0

B
5A

-A
B

D
6



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneár io Cambor iú  –  Capi ta l  Catar inense do Tur ismo -  CNPJ 83.102.285 /0001-07  
Rua Dinamarca,  320 –  Paço  Mun ic ipa l  -  CEP 88338-900  – (47)  3267-7000  

3 
 

91 140966 - LEVOFLOXACINO 750MG 
SOLUÇÃO INJETÁVEL  
SOLUÇÃO INJETÁVEL 750MG (5MG/ML) 
BOLSAS CONTENDO 150 ML DE 
SOLUÇÃO INJETÁVEL 

FRS HALEX 
ISTAR 

4.000  17,65  70.600,00 

TOTAL (R$):  
271.240,00 

 

 1188 - ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02) 

ITEM MATERIAL/SERVIÇO UNID. 
MEDIDA 

MARCA QUANTIDADE VALOR 
UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 
(R$) 

3 145785 -  ÁGUA PARA INJEÇÃO 250 
ML ENVASADA EM FRASCO OU 
BOLSA COM SISTEMA FECHADO 

UN FRESENIUS 1.500  3,416  5.124,00 

5 53291 - ACETOFENIDO DE 
ALGESTONA 150MG + ENALATO DE 
ESTRADIOL 10 MG/ML 

AMP EMS 1.000  9,747  9.747,00 

45 70791 - DIAZEPAM 5 MG/ML AMPOLA 
2 ML 
PRODUTO ESTÉRIL E APIROGÊNIO.  

AMPOLA TEUTO 25.000  0,855  21.375,00 

46 138990 - DIPIRONA SÓDICA 500 
MG/ML AMPOLA 02 ML EV/IM 

AMP TEUTO 180.000  5,214  938.520,00 

92 75606 - ÁGUA BIDESTILADA ESTÉRIL 
FRASCO OU BOLSA 500 ML 
ÁGUA BIDESTILADA ESTÉRIL 
FRASCO OU BOLSA 500 MLÁGUA 
PARA INJEÇÃO SOLUÇÃO 
INJETÁVEL, LÍMPIDA E 
HIPOTÔNICA, ESTÉRIL E 
APIROGÊNICA - SISTEMA FECHADO, 
ENVASADO EM FRASCO OU BOLSA 
RESISTENTE(QUE NÃO RASGUE 
COM FACILIDADE AO SER 
ANEXADA AO SUPORTE) INCOLOR 
DE 500 ML, COM GRADUAÇÃO A 
CADA 50 ML VERTICALMENTE, EM 
AMBOS OS SENTIDOS, MALEÁVEIS, 
DE FÁCIL ABERTURA QUE 
POSSIBILITEM A VAZÃO DO 
PRODUTO. CONTENDO DADOS DE 
IDENTIFICAÇÃO, LOTE, 
FABRICANTE, RESPONSÁVEL 
TÉCNICO E VALIDADE . 

UN FRESENIUS 12.500  6,654  83.175,00 

93 145786 - ÁGUA PARA INJEÇÃO 1000 
ML ENVASADA EM FRASCO OU 
BOLSA SISTEMA FECHADO. 

UN FRESENIUS 1.500  10,458  15.687,00 

TOTAL (R$):  
1.073.628,00 

 

 38150 - RCC - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, CORRELATOS E PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI 
(00.358.519/0001-46) 

ITEM MATERIAL/SERVIÇO UNID. 
MEDIDA 

MARCA QUANTIDADE VALOR 
UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 
(R$) 

35 133839 - CEFTRIAXONA 1G PÓ 
LIOFILIZADO. 
VIA INTRAMUSCULAR COM 
DILUENTE. PRODUTO ESTÉRIL E 
APIROGÊNIO. 

FRASCO/AMP EUROFARMA 8.500  6,05  
51.425,00 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/A

03
F

-8
C

E
C

-0
B

5A
-A

B
D

6 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 A
03

F
-8

C
E

C
-0

B
5A

-A
B

D
6



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneár io Cambor iú  –  Capi ta l  Catar inense do Tur ismo -  CNPJ 83.102.285 /0001-07  
Rua Dinamarca,  320 –  Paço  Mun ic ipa l  -  CEP 88338-900  – (47)  3267-7000  

4 
 

48 133846 - DESMOPRESSINA 
0,1MG/ML SOL NASAL 

FR BERGAMO 30  101,88  3.056,40 

TOTAL (R$):  
54.481,40 

 2501 - ASLI COMERCIAL EIRELI (01.578.276/0001-14) 

ITEM MATERIAL/SERVIÇO UNID. 
MEDIDA 

MARCA QUANTIDADE VALOR 
UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 
(R$) 

89 138339 - TIAMINA 100 MG/ML 
SOLUÇÃO INJETAVEL 01 ML 

AMP ACESYL / 
CITOPHARMA 

6.000  8,56  
51.360,00 

TOTAL (R$):  
51.360,00 

 

 7094 - SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (05.531.725/0001-20) 

ITEM MATERIAL/SERVIÇO UNID. 
MEDIDA 

MARCA QUANTIDADE VALOR 
UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 
(R$) 

6 30630 - ACICLOVIR 250 MG F/A 
INJETAVEL 

AMP TEUTO 5.000  6,71  33.550,00 

10 10687 - AMPICILINA 500 MG PÓ 
LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO 
INJETÁVEL 
AMPICILINA 500 MG PÓ LIOFILIZADO 
PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL. 
ENVASADO EM FRASCO/AMPOLA 

FR/A TEUTO 5.500  2,92  16.060,00 

29 122033 - CLORETO DE SÓDIO 0,9% 
AMPOLA 10 ML SOLUÇÃO 
INJETÁVEL, LÍMPIDA, ESTÉRIL E 
APIROGÊNICA. 
RÓTULO CONTENDO OS DADOS DE 
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, 
FABRICANTE, RESPONSÁVEL 
TÉCNICO E VALIDADE.  

AMP FARMACE 101.000  0,4185  42.268,50 

34 16152 - CARBONATO DE LÍTIO 300 MG 
CPR  

COMP HIPOLABOR 500.000  0,15  75.000,00 

38 140964 - CITRATO DE FENTANILA 
(EQUIVALENCIA 50 MCG) AMPOLA 02 
ML ESTOJO ESTÉRIL 

AMP UNIFENTAL 
UNIÃO 
QUÍMICA 

13.000  2,85  37.050,00 

49 141087 - 
DIMENIDRINATO+PIRIDOXINA50+50 
MG/ML SOLUÇÃO INVETÁVEL 
AMPOLA 1ML 

AMP NAUSICALM 
B6 UNIÃO 
QUÍMICA 

2.500  2,234  5.585,00 

50 125052 - DOBUTAMINA 12,5MG/ML 
SOL. INJETÁVEL AMP 20ML 

AMP TEUTO 4.000  7,12  28.480,00 

56 29790 - FLUCONAZOL 150 MG COMP MEDQUIMICA 27.000  0,443  11.961,00 
72 53274 - METRONIDAZOL 400 MG COMP EMS 42.000  0,28  11.760,00 
79 121968 - OCITOCINA 5UI/ML SOL. 

INJET AMP 1 ML 
AMP OXITON 

UNIÃO 
QUÍMICA 

26.000  1,679  43.654,00 

81 122092 - ONDANSENTRONA 2 MG/ML 
AMP 2 ML  

AMP HIPOLABOR 36.000  3,15  
113.400,00 

TOTAL (R$):  
418.768,50 

 

 12103 - INOVAMED HOSPITALAR LTDA (12.889.035/0001-02) 

ITEM MATERIAL/SERVIÇO UNID. 
MEDIDA 

MARCA QUANTIDADE VALOR 
UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 
(R$) 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/A

03
F

-8
C

E
C

-0
B

5A
-A

B
D

6 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 A
03

F
-8

C
E

C
-0

B
5A

-A
B

D
6



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneár io Cambor iú  –  Capi ta l  Catar inense do Tur ismo -  CNPJ 83.102.285 /0001-07  
Rua Dinamarca,  320 –  Paço  Mun ic ipa l  -  CEP 88338-900  – (47)  3267-7000  

5 
 

21 140963 - AMPICILINA 1 G 
SOLUÇÃO ENDOVENOSA 
FR/AMP 

FR BLAU 2.000  2,326  4.652,00 

60 122069 - FILGASTRIM 300 MCG. 
FILGASTRIM RHUG-CSF 300 MCG 
FRASCO AMPOLA 1 ML 
EMBALAGEM ÚNICA  

FR/A BLAU 100  32,907  3.290,70 

69 3763 - LORATADINA 10 MG  COMP CIMED 200.000  0,084  
16.800,00 

85 10920 - SIMETICONA 40 MG COMP PHARMASCIENCE 24.000  0,096  2.304,00 
TOTAL (R$):  

27.046,70 
 

 38950 - CAPROMED FARMACÊUTICA LTDA (13.085.369/0001-96) 

ITEM MATERIAL/SERVIÇO UNID. 
MEDIDA 

MARCA QUANTIDADE VALOR 
UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 
(R$) 

2 120017 -  ÁGUA DESTILADA P/ INJEÇÕES 5 
ML 

AMP SAMTEC 65.000  0,33  
21.450,00 

TOTAL (R$):  
21.450,00 

  

41167 - DMC DISTRIBUIDORAS, COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI (16.970.999/0001-31) 

ITEM MATERIAL/SERVIÇO UNID. 
MEDIDA 

MARCA QUANTIDADE VALOR 
UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 
(R$) 

25 138993 - CIANOCOBALAMINA 5000 MCG 
AMPOLA 01 ML + PIRIDOXIMA 100 MG 
+TIAMINA 100 MG AMPOLA 01 ML 

AMP PROCTER 
E 
GAMBLE 

1.200  5,74  6.888,00 

TOTAL (R$):  6.888,00 
 

 41168 - REALMED DISTRIBUIDORA LTDA (17.263.792/0001-90) 

ITEM MATERIAL/SERVIÇO UNID. 
MEDIDA 

MARCA QUANTIDADE VALOR 
UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 
(R$) 

26 53307 - CIMETIDINA 150 MG/ML 
INJETAVEL 

AMP HYPOFARMA 70.000  1,80  
126.000,00 

TOTAL (R$):  
126.000,00 

 

 35911 - CIRÚRGICA ONIX - EIRELI  (20.419.709/0001-33) 

ITEM MATERIAL/SERVIÇO UNID. 
MEDIDA 

MARCA QUANTIDADE VALOR 
UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 
(R$) 

1 122049 -  ÁCIDO TRANEXAMICO 50 
MG/ML AMPOLA 5 ML. PRODUTO 
ESTÉRIL E APIROGÊNIO 

AMP HIPOLABOR 6.000  4,687  
28.122,00 

41 121933 - CLORETO DE SÓDIO 20% AMP 
10ML 

AMP SAMTEC 10.600  0,5544  5.876,64 

43 70786 - DESLANOSÍDEO 0,2 MG/ML 
SOLUÇÃO INJETÁVEL ENVASADA EM 
AMPOLAS DE 2 ML. 

AMPOLA UNIÃO 
QUIMICA 

2.000  1,95  3.900,00 

52 53327 - ETILEFRINA 10 MG/ML AMP UNIÃO 
QUIMICA 

1.000  1,61  1.610,00 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/A

03
F

-8
C

E
C

-0
B

5A
-A

B
D

6 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 A
03

F
-8

C
E

C
-0

B
5A

-A
B

D
6



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneár io Cambor iú  –  Capi ta l  Catar inense do Tur ismo -  CNPJ 83.102.285 /0001-07  
Rua Dinamarca,  320 –  Paço  Mun ic ipa l  -  CEP 88338-900  – (47)  3267-7000  

6 
 

77 103203 - OLEO MINERAL SOLUÇÃO 
ORAL 100 ML 
"ÓLEO MINEIRAL SOLUÇÃO ORAL 100 
ML  ÓLEO MINEIRAL SOLUÇÃO ORAL 
100 ML  -   ÓLEO MINERAL 
PURIFICADO SOLUÇÃO ORAL 
ENVASADA EM FRASCO DE 100 ML. "  

FR IMEC 1.800  3,1699  5.705,82 

87 10930 - SULFATO DE MAGNÉSIO 50%  
"SULFATO DE MAGNÉSIO 50% 
SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 10 ML 

AMP HALEX 
ISTAR 

4.000  8,20  
32.800,00 

TOTAL (R$):  
78.014,46 

 

 39208 - TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (22.862.531/0001-26) 

ITEM MATERIAL/SERVIÇO UNID. 
MEDIDA 

MARCA QUANTIDADE VALOR 
UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 
(R$) 

4 103786 - ACETATO DE 
RETINOL+COLECALCIFEROL 
50.000+10.000 UI/ML FRS 10 ML  
USO INDICADO EM LACTENTES, 
PEDIÁTRICO E ADULTO. 

FR NTS 3.000  4,65  
13.950,00 

88 121977 - SULFATO FERROSO 25 MG/ML ( 
CORRESPONDENTE A 5 MG/ML DE 
FERRO ELEMENTAR) XAROPE FRS 
100ML 

FR NTS 600  2,40  1.440,00 

94 140967 - ÓXIDO DE ZINCO POMADA 45 G BNG NATIVITA 1.000  3,40  3.400,00 
TOTAL (R$):  

18.790,00 
 

 38217 - SIGEL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (27.191.294/0001-32) 

ITEM MATERIAL/SERVIÇO UNID. 
MEDIDA 

MARCA QUANTIDADE VALOR 
UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 
(R$) 

42 118589 - CLORIDRATO DE 
DEXMEDETOMIDINA 100MCG/ML  
CLORIDRATO DE 
DEXMEDETOMIDINA 100MCG/ML 
SOLUÇÃO INJETÁVEL ENVASADA 
EM FRASCO AMPOLA CONTENDO 
2ML. PRODUTO ESTÉRIL E 
APIROGÊNICO 

UN VOLPHARMA 7.000  7,68  
53.760,00 

TOTAL (R$):  
53.760,00 

 

 41169 - PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI (32.708.161/0001-20) 

ITEM MATERIAL/SERVIÇO UNID. 
MEDIDA 

MARCA QUANTIDADE VALOR 
UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 
(R$) 

55 120414 - FITOMENADIONA 10 MG/ML 
AMPOLA 1 ML 
FITOMENADIONA 10 MG/ML SOLUÇÃO 
INJETÁVEL DE USO INTRAMUSCULAR 
ENVASADA EM AMPOLAS DE 1 ML.  
PRODUTO ESTÉRIL E APIROGÊNIO 

AMP CRISTALIA 1.100  1,52  1.672,00 

TOTAL (R$):  1.672,00 
  

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/A

03
F

-8
C

E
C

-0
B

5A
-A

B
D

6 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 A
03

F
-8

C
E

C
-0

B
5A

-A
B

D
6



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneár io Cambor iú  –  Capi ta l  Catar inense do Tur ismo -  CNPJ 83.102.285 /0001-07  
Rua Dinamarca,  320 –  Paço  Mun ic ipa l  -  CEP 88338-900  – (47)  3267-7000  

7 
 

41170 - DMB - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BELTRAO EIRELI (34.093.466/0001-09) 

ITEM MATERIAL/SERVIÇO UNID. 
MEDIDA 

MARCA QUANTIDADE VALOR 
UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 
(R$) 

40 16653 - CLONIDINA 0,150 MG CPR COMP BOEHRINGER 115.000  0,32  
36.800,00 

TOTAL (R$):  
36.800,00 

 41171 - FARMA MEDICAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA (40.273.753/0001-95) 

ITEM MATERIAL/SERVIÇO UNID. 
MEDIDA 

MARCA QUANTIDADE VALOR 
UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 
(R$) 

65 126053 - IMUNOGLOBULINA G 
HUMANA SOL. INJETAVEL 5,0 G 
FRASCO 100ML. CAIXA 
CONTENDO 1 FRASCO AMPOLA 
COM SOLUÇÃO INJETÁVEL DE 
IMUNOGLOBULINA 5G:5,0 G/100 
ML.  
ENVASADO EM 
FRASCO/AMPOLA. PRODUTO 
ESTÉRIL E APIROGÊNIO 

FRASCO/AMP SHANDONG 120  1.938,00  
232.560,00 

TOTAL (R$):  
232.560,00 

  

40715 - NOVA MEDICAMENTOS LTDA (41.365.113/0001-78) 

ITEM MATERIAL/SERVIÇO UNID. 
MEDIDA 

MARCA QUANTIDADE VALOR 
UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 
(R$) 

54 16166 - ESTRÓGENOS CONJUGADOS 0,625 
MG CPR  

COMP CIFARMA 18.000  0,979  
17.622,00 

TOTAL (R$):  
17.622,00 

  

6049 - CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA-SP (44.734.671/0001-51) 

ITEM MATERIAL/SERVIÇO UNID. 
MEDIDA 

MARCA QUANTIDADE VALOR 
UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 
(R$) 

30 10776 - CLORIDRATO DE DOPAMINA 
5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 
AMPOLA 10 ML 

AMP CRISTALIA 5.500  2,83  15.565,00 

31 10857 - CLORIDRATO DE METADONA 
10 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP 
1 ML 
PRODUTO ESTÉRIL E APIROGÊNIO 

AMP CRISTALIA 600  3,43  2.058,00 

32 14230 - CLORIDRATO DE 
ROPIVACAÍNA 10MG/ML, SOLUÇÃO 
INJETÁVEL ENVASADA EM AMPOLAS 
DE 20ML EMBALADAS 
CLORIDRATO DE ROPIVACAÍNA 
10MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL 
ENVASADA EM AMPOLAS DE 20ML 
EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM 
ESTOJOS ESTÉREIS 

AMPOLA CRISTALIA 1.500  13,00  19.500,00 

33 107513 - COLAGENASE 0,6 U/G 
POMADA 
COLAGENASE 0,6 U/G POMADA  -  
COLAGENASE POMADA DE 0,6 U/G 

BISNAGA CRISTALIA 1.300  14,65  19.045,00 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/A

03
F

-8
C

E
C

-0
B

5A
-A

B
D

6 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 A
03

F
-8

C
E

C
-0

B
5A

-A
B

D
6



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneár io Cambor iú  –  Capi ta l  Catar inense do Tur ismo -  CNPJ 83.102.285 /0001-07  
Rua Dinamarca,  320 –  Paço  Mun ic ipa l  -  CEP 88338-900  – (47)  3267-7000  

8 
 

(SEM CLORANFENICOL) ENVASADA 
EM BISNAGAS DE ALUMÍNIO DE 30 G. 

57 10806 - FLUMAZENIL 0,1 MG/ML 
SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLAS DE 5 
ML 
FLUMAZENIL 0,1 MG/ML SOLUÇÃO 
INJETÁVEL ENVASADO EM AMPOLAS 
DE 5 ML 

AMP CRISTALIA 800  7,00  5.600,00 

59 131084 - FENTANILA 50MCG/ML AMP 
10ML EMBALAGEM ESTÉRIL 

AMP CRISTALIA 101.000  2,97  
299.970,00 

TOTAL (R$):  
361.738,00 

 

 21332 - PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (81.706.251/0001-98) 

ITEM MATERIAL/SERVIÇO UNID. 
MEDIDA 

MARCA QUANTIDADE VALOR 
UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 
(R$) 

13 118590 - ACETAZOLAMIDA 
250MG COMPRIMIDO 

COMPRIMIDO UNIÃO 
QUIMICA 

1.000  0,52  520,00 

66 15070 - LEVODOPA + 
BENSERAZIDA HBS 100/25 MG 
CÁPS  

CÁPSULA ROCHE 140.000  1,70  
238.000,00 

76 118579 - NIFEDIPINO 20MG 
NIFEDIPINO 20MG ( SEM 
LIBERAÇÃO PROLONGADA) 

COMPRIMIDO MEDQUIMICA 10.000  0,15  1.500,00 

TOTAL (R$):  
240.020,00 

 

 40710 - COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA (67.729.178/0005-72) 

ITEM MATERIAL/SERVIÇO UNID. 
MEDIDA 

MARCA QUANTIDADE VALOR 
UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 
(R$) 

8 99655 - AMINOFILINA 100 MG COMP HIPOLABOR 28.000  0,073  2.044,00 
12 131157 - ACETATO DE RETINOL 10 

MUI+AMINOÁCIDOS 
2,5%+METIONINA 
0,5%+CLORANFENICOL 0,5% POM 
OFTÁLMICA 3,5G 

TUBO CRISTALIA/LATIN 1.000  10,45  
10.450,00 

TOTAL (R$):  
12.494,00 

 

 574 - AG KIENEN & CIA LTDA (82.225.947/0001-65) 

ITEM MATERIAL/SERVIÇO UNID. 
MEDIDA 

MARCA QUANTIDADE VALOR 
UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 
(R$) 

9 9959 - AMIODARONA 50 MG/ML 
AMPOLA 3 ML - FORN. DE 20 A 50 
AMPOLAS 
AMIODARONA 50 MG/ML AMPOLA 3 
ML - FORNECIMENTO DE 20 A 50 
AMPOLAS 

AMP HIPOLABOR 3.600  2,15  7.740,00 

47 10707 - DIPROPIONATO 
BETAMETASONA 5 MG + FOSFATO 
DE BETAMETASONA 
DIPROPIONATO DE BETAMETASONA 
5 MG + FOSFATO DE 
BETAMETASONA 2 MG SUSPENSÃO 

AMP EUROFARMA 1.000  4,00  4.000,00 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/A

03
F

-8
C

E
C

-0
B

5A
-A

B
D

6 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 A
03

F
-8

C
E

C
-0

B
5A

-A
B

D
6



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneár io Cambor iú  –  Capi ta l  Catar inense do Tur ismo -  CNPJ 83.102.285 /0001-07  
Rua Dinamarca,  320 –  Paço  Mun ic ipa l  -  CEP 88338-900  – (47)  3267-7000  

9 
 

INJETÁVEL ENVASADA EM AMPOLA 
DE 1 ML. 

TOTAL (R$):  
11.740,00 

 

 18382 - MCW PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA (94.389.400/0001-84) 

ITEM MATERIAL/SERVIÇO UNID. 
MEDIDA 

MARCA QUANTIDADE VALOR 
UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 
(R$) 

15 122047 - ACETILCISTEINA 200 MG 
ENVELOPE 5 G (SACHÊ) 

ENVELOPE PRATI 
DONADUZZI 

2.000  0,54  1.080,00 

68 53352 - LOPERAMIDA 2 MG COMP GLOBO 30.000  0,099  2.970,00 
TOTAL (R$):  4.050,00 

 

 4837 - CIRÚRGICA SANTA CRUZ COM. DE PROD. HOSPITALARES LTDA (94.516.671/0002-34) 

ITEM MATERIAL/SERVIÇO UNID. 
MEDIDA 

MARCA QUANTIDADE VALOR 
UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 
(R$) 

28 16654 - CLOPIDOGREL 75 MG COMP RANBAXY 292.000  0,295  86.140,00 
39 2157 - CLONAZEPAM 2 MG CPR  COMP RANBAXY 250.000  0,047  11.750,00 
78 112775 - OXCARBAZEPINA 300MG COMPRIMIDO RANBAXY 150.000  0,947  142.050,00 
TOTAL (R$):  239.940,00 

 
Balneário Camboriú, 12/07/2022.  

       ____________________________________________ 
 

SAMARONI BENEDET 
Secretário de Compras 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/A

03
F

-8
C

E
C

-0
B

5A
-A

B
D

6 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 A
03

F
-8

C
E

C
-0

B
5A

-A
B

D
6



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: A03F-8CEC-0B5A-ABD6

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

SAMARONI BENEDET (CPF 032.XXX.XXX-47) em 12/07/2022 12:58:47 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Autoridade Certificadora SERPRORFBv5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade

Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://bc.1doc.com.br/verificacao/A03F-8CEC-0B5A-ABD6


